



**MEMSCAP**  
*The Power of a Small World™*

## UN EXERCICE 2010 MARQUE PAR LA FORTE CROISSANCE DE L'ENSEMBLE DES ACTIVITES DU GROUPE

### *Croissance de 41% des ventes et résultat net des activités poursuivies à l'équilibre*

**Grenoble, France et Durham, Caroline du Nord, 24 mars 2011** – MEMSCAP (NYSE Euronext : MEMS), le fournisseur de solutions innovantes basées sur la technologie des MEMS (systèmes micro-électro-mécaniques), annonce aujourd'hui ses résultats annuels pour l'exercice fiscal 2010.

### **Forte progression du chiffre d'affaires et activités à l'équilibre sur l'exercice**

Conformément aux précédentes publications trimestrielles, le chiffre d'affaires consolidé pour l'exercice 2010 s'établit à 13,0 millions d'euros (17,3 millions de dollars américains) contre 9,3 millions d'euros (12,9 millions de dollars américains) pour l'exercice 2009, soit une hausse de 41% en euro et de 34% en dollar. La répartition du chiffre d'affaires consolidé par secteur d'activité sur l'exercice 2010 est la suivante :

Secteurs	Chiffre d'affaires (M€)	%
Avionique	5,4	41%
Communications optiques / Optique adaptative	4,1	32%
Médical / Biomédical	2,6	20%
Autres applications	0,9	7%
<b>Total</b>	<b>13,0</b>	<b>100%</b>

*(Les éventuels écarts apparents sur sommes sont dus aux arrondis)*

Les ventes de l'exercice bénéficient de la reprise significative enregistrée sur le secteur de l'aéronautique, notamment sur le segment des business jets fortement affecté sur l'exercice précédent par le contexte de crise globale. L'augmentation du chiffre d'affaires est de même portée par la croissance soutenue du secteur des communications optiques de même que par le déploiement des activités commerciales du Groupe sur le marché chinois.

La forte croissance des activités sur l'exercice 2010 a pour conséquence directe un effet volume favorable sur la structure de production du Groupe et entraîne une hausse du taux de marge brute de 10 points. Ce taux s'établit à 40% contre 29% en 2009.

Suite à la progression marquée de la marge brute ainsi qu'à la maîtrise des charges d'exploitation, le résultat opérationnel ainsi que le résultat net des activités poursuivies sont à l'équilibre au titre de l'exercice 2010 contre une perte opérationnelle et nette de (3,6) millions d'euros en 2009.

Enfin, le résultat net de l'ensemble consolidé intégrant les activités cédées INTUISKIN s'élève à (0,4) million d'euros pour l'exercice 2010 contre une perte nette de (5,1) millions d'euros en 2009.

## **Faits marquants de l'exercice**

Le Groupe a procédé en date du 26 mai 2010 à la cession de sa filiale INTUISKIN en échange d'une participation au sein de la société iCosmeceuticals. Suite à la souscription d'un nouvel investisseur au capital de la société iCosmeceuticals en date du 21 décembre 2010, cette participation s'établit à 14,6% du capital de cette entité. Cette cession s'inscrit dans le cadre de la politique du Groupe MEMSCAP visant à se concentrer sur les marchés des MEMS et notamment ceux de l'avionique et défense, du médical et biomédical, des communications optiques et de l'optique adaptative, et ce avec des coûts de siège réduits.

Par ailleurs, suite aux conclusions de la renégociation du bail afférent à son site de production de Caroline du Nord, le Groupe a bénéficié sur le premier semestre 2010, d'une extension significative des surfaces de salles blanches et de laboratoires en location. Cette extension a permis au Groupe de regrouper l'ensemble de ses opérations de production et de tests ainsi que les services commerciaux et généraux afférents au sein d'un seul site de production et de procéder sur l'exercice 2010 à la cession d'un immeuble désormais non-utilisé.

## **Structure financière**

Les capitaux propres du Groupe sont en légère progression pour s'établir à 18,9 millions d'euros au 31 décembre 2010 alors même que l'endettement financier bancaire diminue à hauteur de 1,9 millions d'euros.

La forte reprise des activités du Groupe ainsi que la cession du pôle INTUISKIN permettent au Groupe de présenter un flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles positif à 0,7 million d'euros pour l'exercice 2010 contre un flux négatif de (2,3) millions d'euros au titre de l'exercice précédent. Hors activités INTUISKIN cédées, la variation de trésorerie totale sur l'exercice 2010 s'établit à (0,2) million d'euros.

Le Groupe bénéficie au 31 décembre 2010 d'une trésorerie active disponible de 2,2 millions d'euros incluant 1,0 million d'euros de placements financiers liquides comptabilisés en actifs financiers disponible à la vente.

**Assemblée générale annuelle : 20 juin 2011 à 16H00.**

**Résultat du 1<sup>er</sup> trimestre 2011 : 29 avril 2011**

### ***A propos de MEMSCAP***

MEMSCAP est le leader des solutions innovantes fondées sur les systèmes micro-électro-mécaniques (MEMS). Ces solutions comprennent des composants, de la production, des éléments de propriété intellectuelle, et des services associés. MEMSCAP est cotée sur l'Eurolist C de NYSE-Euronext, Paris (code ISIN: FR0010298620-MEMS) et fait partie des indices CAC Small, CAC Mid & Small, CAC All-Tradable et CAC All-Share. Pour plus d'informations, consultez le site [www.memscap.com](http://www.memscap.com).

*Pour plus d'informations contactez :*

Yann Cousinet  
Directeur administratif et financier  
Tel.: +33 (0) 4 76 92 85 00  
[yann.cousinet@memscap.com](mailto:yann.cousinet@memscap.com)

# BILAN CONSOLIDE

Exercice clos le 31 décembre 2010

	<i>31 décembre 2010</i>	<i>31 décembre 2009</i>
	<i>€000</i>	<i>€000</i>
<b>Actifs</b>		
<b>Actifs non-courants</b>		
Immobilisations corporelles .....	4 067	5 654
Immobilisations incorporelles .....	9 306	9 821
Actifs financiers disponibles à la vente .....	2 725	979
Autres actifs financiers non-courants.....	3	21
Actifs d'impôt différé .....	1 170	1 100
	<b>17 271</b>	<b>17 575</b>
<b>Actifs courants</b>		
Stocks .....	3 723	4 642
Clients et autres débiteurs .....	3 514	2 717
Créances d'impôts courants .....	56	136
Paiements d'avance .....	222	389
Autres actifs financiers courants .....	67	2
Trésorerie et équivalents de trésorerie.....	1 213	2 085
	<b>8 795</b>	<b>9 971</b>
<b>Total actifs</b>	<b>26 066</b>	<b>27 546</b>
<b>Capitaux propres et passifs</b>		
<b>Capitaux propres</b>		
Capital émis.....	9 428	9 428
Primes d'émission .....	12 701	26 108
Actions propres .....	(99)	(114)
Réserves consolidées .....	(2 085)	(15 250)
Ecarts de conversion .....	(1 057)	(1 884)
	<b>18 888</b>	<b>18 288</b>
<b>Passifs non-courants</b>		
Emprunts portant intérêt .....	2 361	3 980
Autres passifs financiers non-courants .....	172	192
Passifs liés aux avantages au personnel .....	462	270
	<b>2 995</b>	<b>4 442</b>
<b>Passifs courants</b>		
Fournisseurs et autres créditeurs.....	2 757	3 094
Emprunts portant intérêt .....	1 260	1 583
Autres passifs financiers courants .....	116	96
Provisions .....	50	43
	<b>4 183</b>	<b>4 816</b>
<b>Total passifs</b>	<b>7 178</b>	<b>9 258</b>
<b>Total des capitaux propres et passifs</b>	<b>26 066</b>	<b>27 546</b>

## COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

Exercice clos le 31 décembre 2010

	<i>2010</i>	<i>2009</i>
	<b>€000</b>	<b>€000</b>
<b>Activités poursuivies</b>		
Ventes de biens et services.....	13 042	9 255
<b>Produits des activités ordinaires.....</b>	<b>13 042</b>	<b>9 255</b>
Coût des ventes .....	(7 888)	(6 527)
<b>Marge brute .....</b>	<b>5 154</b>	<b>2 728</b>
Autres produits .....	288	360
Frais de recherche et développement .....	(2 130)	(2 418)
Frais commerciaux.....	(761)	(686)
Charges administratives.....	(2 520)	(3 086)
Autres charges .....	--	(474)
<b>Résultat opérationnel.....</b>	<b>31</b>	<b>(3 576)</b>
Charges financières.....	(215)	(249)
Produits financiers .....	200	190
<b>Résultat avant impôt.....</b>	<b>16</b>	<b>(3 635)</b>
Produit / (charge) d'impôt sur le résultat .....	--	--
<b>Résultat net des activités ordinaires poursuivies .....</b>	<b>16</b>	<b>(3 635)</b>
<b>Activités abandonnées</b>		
Résultat net des activités cédées ou en cours de cession.....	(404)	(1 470)
<b>Résultat net de l'ensemble consolidé .....</b>	<b>(388)</b>	<b>(5 105)</b>
Résultats par action :		
- de base pour le résultat net de l'ensemble consolidé attribuable aux porteurs de capitaux ordinaires de l'entité mère .....	€ (0,08)	€ (1,08)
- dilué pour le résultat net de l'ensemble consolidé attribuable aux porteurs de capitaux ordinaires de l'entité mère .....	€ (0,08)	€ (1,08)
Résultats par action au titre des activités poursuivies :		
- de base pour le résultat net des activités ordinaires poursuivies attribuable aux porteurs de capitaux ordinaires de l'entité mère.....	€ (0,00)	€ (0,77)
- dilué pour le résultat net des activités ordinaires poursuivies attribuable aux porteurs de capitaux ordinaires de l'entité mère .....	€ (0,00)	€ (0,77)

## ETAT DU RESULTAT GLOBAL CONSOLIDE

Exercice clos le 31 décembre 2010

	<i>2010</i>	<i>2009</i>
	<b>€000</b>	<b>€000</b>
<b>Résultat net de l'ensemble consolidé .....</b>	<b>(388)</b>	<b>(5 105)</b>
Gains / (pertes) nets sur actifs financiers disponibles à la vente .....	(12)	--
Ecart de change résultant des activités à l'étranger.....	827	1 346
Impôts sur les autres éléments du résultat global .....	--	--
<b>Total des autres éléments du résultat global nets d'impôt .....</b>	<b>815</b>	<b>1 346</b>
<b>Résultat global consolidé.....</b>	<b>427</b>	<b>(3 759)</b>

## TABLEAU DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDE

Exercice clos le 31 décembre 2010

<i>(En milliers d'euros, sauf données par action)</i>	<i>Nombre d'actions</i>	<i>Capital émis</i>	<i>Primes d'émission</i>	<i>Actions propres</i>	<i>Réserves consolidées</i>	<i>Ecart de conversion</i>	<i>Total capitaux propres</i>
		€000	€000	€000	€000	€000	€000
Solde au 1 <sup>er</sup> janvier 2009.....	4 713 970	9 428	35 123	(135)	(19 389)	(3 230)	21 797
Ecart de conversion .....	--	--	--	--	--	1 346	1 346
<b>Total des produits et des charges reconnus directement en capitaux propres.....</b>	--	--	--	--	--	<b>1 346</b>	<b>1 346</b>
Résultat net de l'ensemble consolidé .....	--	--	--	--	(5 105)	--	(5 105)
<b>Résultat global .....</b>	--	--	--	--	<b>(5 105)</b>	<b>1 346</b>	<b>(3 759)</b>
Imputation du report à nouveau sur la prime d'émission .....	--	--	(9 015)	--	9 015	--	--
Opérations sur titres auto-détenus.....	--	--	--	21	--	--	21
Paiements en actions .....	--	--	--	--	229	--	229
<b>Solde au 31 décembre 2009 .....</b>	<b>4 713 970</b>	<b>9 428</b>	<b>26 108</b>	<b>(114)</b>	<b>(15 250)</b>	<b>(1 884)</b>	<b>18 288</b>
<b>Solde au 1<sup>er</sup> janvier 2010.....</b>	<b>4 713 970</b>	<b>9 428</b>	<b>26 108</b>	<b>(114)</b>	<b>(15 250)</b>	<b>(1 884)</b>	<b>18 288</b>
Gains / (pertes) nets sur actifs financiers disponibles à la vente ..	--	--	--	--	(12)	--	(12)
Ecart de conversion .....	--	--	--	--	--	827	827
<b>Total des produits et des charges reconnus directement en capitaux propres.....</b>	--	--	--	--	<b>(12)</b>	<b>827</b>	<b>815</b>
Résultat net de l'ensemble consolidé .....	--	--	--	--	(388)	--	(388)
<b>Résultat global .....</b>	--	--	--	--	<b>(400)</b>	<b>827</b>	<b>427</b>
Activités abandonnées .....	--	--	(4 408)	--	4 408	--	--
Imputation du report à nouveau sur la prime d'émission .....	--	--	(8 999)	--	8 999	--	--
Opérations sur titres auto-détenus.....	--	--	--	15	--	--	15
Paiements en actions .....	--	--	--	--	158	--	158
<b>Solde au 31 décembre 2010 .....</b>	<b>4 713 970</b>	<b>9 428</b>	<b>12 701</b>	<b>(99)</b>	<b>(2 085)</b>	<b>(1 057)</b>	<b>18 888</b>

# TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDE

Exercice clos le 31 décembre 2010

	<b>2010</b>	<b>2009</b>
	<b>€000</b>	<b>€000</b>
<b>Flux de trésorerie provenant / (consommés) par les activités opérationnelles :</b>		
Résultat net des activités ordinaires poursuivies .....	16	(3 635)
Résultat net des activités cédées ou en cours de cession .....	(404)	(1 470)
Résultat net de l'ensemble consolidé .....	<u>(388)</u>	<u>(5 105)</u>
Ajustements pour :		
Amortissements et provisions.....	1 283	1 541
Annulation des plus et moins values de cession d'actifs.....	(13)	(13)
Autres éléments non monétaires.....	102	132
Créances clients.....	(1 027)	1 853
Stocks .....	465	(935)
Autres débiteurs.....	59	787
Dettes fournisseurs .....	372	(405)
Autres créditeurs.....	(154)	(126)
<b>Flux de trésorerie provenant / (consommés) par les activités opérationnelles .....</b>	<b><u>699</u></b>	<b><u>(2 271)</u></b>
<b>Flux de trésorerie provenant / (consommés) par les activités d'investissement :</b>		
Encaissement résultant de la cession d'immobilisations .....	11	13
Acquisition d'immobilisations .....	(534)	(866)
Revente / (achat) d'actifs financiers.....	(45)	(179)
Cession de filiales .....	(138)	--
<b>Flux de trésorerie provenant / (consommés) par des activités d'investissement .....</b>	<b><u>(706)</u></b>	<b><u>(1 032)</u></b>
<b>Flux de trésorerie provenant / (consommés) par les activités de financement :</b>		
Financement par emprunts et assimilés .....	--	429
Remboursement d'emprunts et assimilés.....	(470)	(463)
Remboursement de dettes sur contrats de location-financement .....	(112)	(85)
Revente / (achat) d'actions propres.....	15	21
Variation de trésorerie soumise à restriction.....	(23)	--
<b>Flux de trésorerie provenant / (consommés) par les activités de financement .....</b>	<b><u>(590)</u></b>	<b><u>(98)</u></b>
Impact des taux de change sur la trésorerie et équivalents de trésorerie .....	(74)	(124)
<b>Augmentation / (diminution) nette de trésorerie et équivalents de trésorerie.....</b>	<b><u>(671)</u></b>	<b><u>(3 525)</u></b>
<b>Solde de la trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouverture.....</b>	<b><u>1 104</u></b>	<b><u>4 629</u></b>
<b>Solde de la trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture.....</b>	<b><u>433</u></b>	<b><u>1 104</u></b>